（参考）
令和７年　　月　　日
中学校長 様
千葉県小中学校体育連盟
会　長　大　目　智　志
○○○小中学校体育連盟
会　長　○　○　○　○

令和７年度千葉県小中学校体育連盟主催大会への参加にかかわる申告及び誓約について（お願い）

日頃より本連盟の活動にご理解とご協力をいただき、感謝申し上げます。
令和５年度より全国中学校体育大会への地域クラブ活動からの参加が一定の参加資格を満たすことを条件に認められるようになりました。これに伴い、そうした団体との重複登録や異種目間での重複登録、さらには地域を越えての重複登録といったトラブル等の発生を避けるため、保護者に周知するとともに、学校を含むどの団体からの出場（登録）となるのかを生徒及び保護者に申告していただくことで、これに対応したいと考えています。（千葉県中学校総合体育大会（駅伝大会を除く）は、一人１競技、１団体からの出場に限っています。）
つきましては下記の要領で、別添保護者あて文書を配付し、申告、誓約をいただいた上で、エントリー手続きを進めていただきたくお願い申し上げます。
なお、各支部での総合体育大会や新人大会の予選からトラブルを避けるために、運動部活動参加生徒、に申告していただき、千葉県全体としてエントリーにかかわるトラブルを回避したいと考えておりますのでご協力のほどよろしくお願いいたします。

記

１．配布対象　　全校生徒（漏れ落ちの無いよう、また、周知のために全校配付をお願い致します）
２．回収期限　　支部大会エントリーに合わせて各校で決定
３．回収対象　　部活動参加生徒　外部団体登録（入会）生徒
４．保　　管　　学校保管（年度内）
５．申告内容　　学校名　生徒・保護者氏名　出場団体
所属団体【部活動　クラブチーム　総合型スポーツクラブ等】
誓約【上記以外の団体からはエントリーしない旨の誓約】
６．そ の 他　　各支部により、支部大会エントリーの制約に差異があるため、保護者あて申請及び
誓約の文書内容や参加同意書とあわせて配布する等の変更については、ご検討ください。

以上